РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Собрание депутатов Поломошенского сельсовета

Новичихинского района Алтайского края
РЕШЕНИЕ

08.06.2012    № 18                                                                          с. Поломошное

Отчет об исполнении бюджета

Поломошенского сельсовета

за 2011 год
В соответствии со ст. 49 Устава муниципального образования Поломошенский сельсовет, заслушав информацию главного специалиста по финансам, налогам и сборам Администрации сельсовета Васюк И.С. Собрание депутатов отмечает, что план по собственным доходам выполнен на 106,2 процента. При утвержденном плане в сумме 1275,7 тыс. руб. фактически поступило собственных доходов в  бюджет сельсовета 1355,1 тыс. руб. При плановой дотации на сбалансирование  в размере   260 тыс. руб. фактически поступило  260 тыс. руб., дотация на выравнивание 51,9 тыс. руб.  фактически поступило 51,9 тыс. руб.
Кроме того, поступило из районного бюджета:

-  субвенция  494,8  тыс. руб.

Всего профинансировано за 2011 год расходов на сумму  1388,2 тыс. руб., что составляет 100 % к плановому назначению.  Финансирование по разделам бюджетной классификации  составило:

- общегосударственные вопросы -100 %

- образование- 100  %

- здравоохранение –  100 %

- культура – 100 %

- благоустройство – 100 %

 Отчет о доходах и расходах за 2010 г. прилагается (приложение № 1)

Исходя из вышеизложенного  Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Поломошенского сельсовета за 2011 год по доходам в сумме   1355,1 тыс. руб. и расходам в сумме 1388,2  тыс. руб. (Прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Поломошенского  сельсовета                                     Е.И. Шипугина
Заключение

 по проекту муниципального правового акта об исполнении бюджета муниципального образования Поломошенский сельсовет Новичихинского района Алтайского края за 2011 год

      Председатель постоянной комиссии по бюджету налоговой и кредитной политике, вопросам местного самоуправления, аграрным вопросам  Поломошнов Сергей Николаевич   проанализировав доходную и расходную части  бюджета Поломошенского сельсовета за 2011 год отметил, что бюджет подготовлен соответствии с бюджетным кодексом РФ и другими правовыми документами РФ и Алтайского края.

Формированием бюджета на 2011 год занимался главный специалист по финансам  Поломошенского сельсовета.

Формирование доходной базы местного бюджета осуществляется на основе Положений Бюджетного и Налогового кодексов Российской Федерации. В бюджет муниципального образование Поломошенский сельсовет подлежат зачислению налоговые доходы от местных налогов и сборов по нормативам отчислений, установленных органами государственной власти субъекта Российской Федерации. Объем налоговых доходов в бюджете муниципального образования Поломошенский сельсовет на 2011 год составил 489,7 тыс. руб.:

налог на доходы физических лиц – 215,1 тыс. руб.. план выполнен на 129,42%.

земельный налог – 223,5 тыс. руб.. план выполнен на 79,9%.

налог на имущество физических лиц – 3,1 тыс. руб.. план выполнен на 89,7 %.

единый сельскохозяйственный налог - 48 тыс. руб. план выполнен на 99,9 %.
Неналоговые доходы, формирующие  бюджет муниципального образования Поломошенского сельсовета составили  в 2011 году – 343,1 тыс. руб.: доходы от аренды земли - 340 тыс. руб. план выполнен на 129,%.

доходы от аренды муниципального имущества - 31 тыс. руб. план выполнен на 119,3%.
Таким образом, общая сумма собственных доходов бюджета муниципального образования Поломошенский сельсовет на 2011 год  составила 1355,1 тыс. руб. план по доходам выполнен на 106,2 %.
Общая сумма поступлений из районного бюджета в 2011 году на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности  поселения  в размере  494,8 тыс. руб.  выполнена на 100 %. в том числе:
Сумма дотации  на сбалансированность бюджета поселений составляет  -  260 тыс. руб.
Субвенции – 51,9 тыс. руб.
Таким образом, общая сумма доходов муниципального образования Поломошенский сельсовет, включая дотации, субвенции районного бюджета на 2011 год составила 494,8 тыс. руб.

Расходы муниципального образования на 2011 год рассчитаны на основе действующего законодательства.
Общая сумма расходов  бюджета на 2011 год  в сумме 1388,2 тыс. руб. план выполнен на 100 %. Из них:

на функционирование  высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций – 228,2 тыс. руб.
на функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти – 565,4 тыс. руб.
функционированные  расходы (административная комиссия)- 11,7 тыс. руб.
на культуру, библиотека – 347,1 тыс. руб.
Субвенция ЗАГС – 13 тыс. руб.
Субвенция  военный учет – 27,2 тыс. руб.

благоустройство плотин, дорог  – 87 тыс. руб.

физкультура  и спорт – 75,7 тыс. руб.
Таким образом, удельный вес расходов на образование в бюджете  на культура- 3%.

Величина дефицита бюджета в 2011 году составила –  33,1  тыс. руб. определена в соответствии с требованиями статьи 92 БК РФ.

В результате анализа исполнения бюджета на 2011 год постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике пришла к заключению:

расчеты доходной и расходной части бюджета произведены в соответствии с действующим законодательством.
Председатель постоянной комиссии по бюджету налоговой и кредитной политике, вопросам местного самоуправления, аграрным вопросам рекомендует проект муниципального правового акта об исполнении  бюджета  за 2011 год  к утверждению.